UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando

a Lei nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho

de 2010 e a Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013;

resolve publicar o Resultado Final do Edital nº14/PROGRAD/2023.

Candidato(a) Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação

1º Lucas Alves de Oliveira Lima 2,10  7,00  9,65  9,47  Bolsista

2º Maria Clara Brum Santiago 0,80  6,95  9,83  9,13  Bolsista

3º Hanna Souza de Jesus 0,90  6,80  9,63  8,98  Bolsista

4º Luanna Luciana de Souza  0,00  6,56  10,00  8,85  Bolsista

5º Matheus Alves de Oliveira Lima 1,40  7,00  9,05  8,83  Bolsista

6º Nycole Muniz de Moura 1,75  5,05  9,75  8,77  Bolsista

7º Júlia Vasques Siqueira 0,00  7,00  9,63  8,75  Bolsista

8º Jhony Silva Ferreira 0,00  6,36  9,63  8,54  Não bolsista

9º Bruna de Moraes Costa 0,00  6,73  9,45  8,54  Não bolsista

10º Ana Carolina Silveira Neiva 0,00  6,51  9,45  8,47  Não bolsista

11º Ester Borges Assunção  1,05  6,16  8,93  8,35  Não bolsista

12º Sarah de Andrade Carvalho 0,00  5,24  9,70  8,21  Não bolsista

13º Emilly de Lima Antunes 0,70  4,26  9,63  8,07  Não bolsista

14º Aylane Cristina Santos Souza 0,00  6,26  8,93  8,04  Aprovada

15º Luis Eduardo Gouveia Costa 0,00  4,75  9,60  7,98  Aprovado

16º Viviane Ribeiro Barros Gomes 0,00  5,30  9,33  7,98  Aprovada

17º Victor Moreira da Costa Nascimento 0,80  4,58  8,88  7,71  Aprovado

18º Lucas Mendes de Alencar Silva 0,00  4,80  8,75  7,43  Aprovado

19º Maria Fernanda Pinto de Oliveira 0,00  5,74  7,83  7,13  Aprovada

20º Hévora Suian Sousa Oliveira 0,00  4,08  8,33  6,91  Aprovada

21º Rômulo de Oliveira Moreira 0,00  4,38  8,08  6,84  Aprovado

22º Isabelle da Silva Souza Mariano 0,10  6,40  6,75  6,67  Aprovada

23º Stephany Marchiori Silva  0,00  4,94  7,00  6,31  Aprovada

24º Gabrielle da Silva Pereira 0,00  5,33  6,00  5,78  Não aprovada

25º Letícia Turque Frota 0,00  6,65  - 2,22  Desistência

     Seropédica, 23 de maio de 2023.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação

mailto:seletivaspetbxd@gmail.com
mailto:seletivaspetbxd@gmail.com
mailto:seletivaspetbxd@gmail.com